9.00-9.45
9.45-10.00

10.00-10.30

10.30-11.00

11.00-11.30

11.30-12.00

12.00-12.30

12.30-13.00
13.00-13.30

13.30-14.00

14.00-15.00

15.00-15.30

15.30-16.00

16.00-16.20

16.20-16.40

12 HosAGpA
Pernctpauus yyactHukoB
OTKpbITUE KOHEPEHLMK
YTpeHHee nneHapHoe 3acepaHue
Mpeacepatens npod. HoBocenos H.M1.
Mayanaba H.H., Teepb
O cuTyauumn B oTpacnm XMMUYECKMX BONTOKOH
Poccumn
lopwkoea P.M., UBC PAH, CaHkT-lNeTepbypr
[MekTMHOBBIE MONMCaxapuabl: NONyYeHve,
CBOWICTBa, NPUMEHEHNE
Mpycoe A.H., MNMpycosa C.M., 3axapos A.T'.,
basaHoB A.B. n ap., UXP PAH, NBaHoBO
YrnepoaHblie xenesocoaepxaiime
HaHOKOMMO3UTbl HA OCHOBE LIENITHONO3bI
Bponnukos C.B., UBC PAH, Cankr-lNeTepbypr
MonumepHble rMbkme conHevHble 6aTapen
Llo6kanno E.C., Mockantok O.A., CTenawkuHa
A.C., lOguu B.E., Creryntg, NBC PAH,
Cankr-lNeTepbypr
TpaHcaHepronnacTUKn Ha OCHOBE MITEHOYHbIX
KOMMO3ULIMOHHBIX MaTepuranos
MepepbiB Ha kodhe. CTeHOQOBas ceccus
JlanatnH H.A., Bopucos A.H., Mak B.H., PT'Y,
CaHkT-leTepbypr
drnyopecLieHUMs a30METUHOBBLIX OCHOBaHWI B
MeMbpaHe Nafion
Bouek A.M., BpaxHukosa E.H., 3abuBanosa
H.M., AHndeposa M.C. n gp., MBC PAH, OO0
"Minmepn", CaHkT-MeTepbypr
Komno3nLMoHHbIe HaHOBOSIOKHA X1TO3aHa C
pobaskamu N30 u MNA, nonyyeHHble
GeckanunnspHbLIM METOAOM
3NeKkTpodhopMOBaHMS
MepepbIiB Ha o6epn
BeuepHee nneHapHoe 3acegaHue
Mpencepartene npod. Knucenes A.M.
Jlonun C.B., MIBC PAH, CaHkT-lNeTepbypr
KomnbtoTepHoe MoaenupoBaHme NonMMepHbIX
HaHOKOMMO3UTOB
Akum 3.J1., CMerynTa, Caxkr-MNetepbypr
PenakcaunoHHOe COCTOsIHME NONMUMEPHbIX
KOMMOHEHTOB ApeBECUHbI U ee BropedatHUHT
Axkum 3.J1., CmonuH A.C., CMNBIrYMNTH, CaHkT-
MeTepbypr
Ponb penakcaunoHHOro coCcTosAHMSA
NMoNMMEpPHbIX KOMMOHEHTOB APEBECUHbI NP
Mony4YeHUN KOMMO3NLMOHHbBIX MaTepuarnos
YNaKoOBOYHOIo HasHayeHusi (roppokapToHa)
Mekapeu A.A., BuHorpagos H.B, [lacaes B.H.,
Mangpe HO.I". n gp., OO0 JlecHas
TexHonornyeckas komnanusi, VIpkyTck,
Cnerynta, Caunkr-Metepbypr
Onunku opeBeCUHbl NMMCTBEHHMULbI KaK Cbipbe

16.40-17.00

17.00-17.20

17.20-17.40

17.40-18.00

18.00-18.20

18.20-18.40

19.00

10.00-10.20

10.20-10.40

10.40-11.00

11.00-11.20

11.20-11.40

11.40-12.00

ans éruopedanHmHra
Mpopokosa H.M., UXP PAH, /BaHoBO
OGbeMHOE 1 NOBEPXHOCTHOE
MoaunduLMpoBaH1e NoONMNPONUIIEHOBLIX HATE
Ha cTagum ux hopmMoBaHus U3 pacnnasa
rMOpPOKCUITUILENTONo3a/antoMocunmkaT
CadboHora J1.1., Wmyknep N1.3., MXP PAH,
ViBaHOBO
MonumepHble MeMOpaHbl Ha OCHOBE
PVdF-HFP, gonnpoBaHHble NPOTOHHbLIMU
VOHHBIMW XXUAKOCTAMU
pebennukoB C.®., AntoBa A.H., ABpamosa
E.C., CN6rynTta, Caxkr-Netepbypr
TepmognHamuka HabyxaHusi cTeKNoobpasHbIx
aMopdHO-KpUCTaNIMYeCKnUX NosIMMepoB B
cpeae BoAsiHOro napa
3bikoBa W.B., Wcakos B.A., HI'Y, B.Hoeropop
MonyyeHne n uccnegoBaHue yrnepoa-
MUHeparnbHbIX COPOEHTOB Ha OCHOBE
canponens Hoeropogackon obnactu
CokonoB A.B., Anekcees E.J., XmxHsak C.0.,
ManuubiH B.IM. v gp., Tel'Y, Teepb
O TEPMOOKUCNIUTENBHOW OECTPYKLMM
pacTBOPUTENS NPW NOMYYEHUN BbICOKOMPOYHbIX
BoJsiokoH CBMIMO meToaom renb-chopmMoBaHust
Kocsikos [1.C., Mukosckon U.W., YnbsHOBCKUI
H.W., WaspuHa U.C. n gp., CADY, ApxaHrenbck
HoBble nogxoabl B UccrnegoBaHMm NUrHMHa
METOO0M MaCC-CNEKTPOMETPUN BbICOKOTO
paspelueHus B hOTOMOHN3aALMEN
ToBapuLLEecKnin yXnH
13 HOsAGpA
YTpeHHee nneHapHoe 3aceAaHue
Mpencepatens npod. Akum 3.J1.

JTbiceHko A.A., CNIrynpa, Cankr-Metepbypr
Mpon3BoACTBO YrnepoaHbIX BONOKOH. Peanuu n
nepcnektuebl. 2011-2025 rr.
®puagman JN1.U., TUOPMT, MNatunHa
UcTopusa paspaboTok 1 opraHm3aumm
Npon3BOACTBA YrNEBONOKHUCTLIX aacopbeHToB
BypwuHckun C.B., CM6rynTa,
CaHkT-leTepbypr
CoBpeMeHHasi TEXHONOINS YrinepoaHbIX
BOJIOKOH
R. P. Vlosky, YHusepcuteT Jlynsumanol, CLUA
An Overview of Wood-based Bioenergy in North
America
XKykosckun B.A., CM6IryYNTH, Caxkr-MNetepbypr
MonvmepHble aHOONPOTE3bI AN
PEKOHCTPYKTMBHO-BOCCTAHOBUTEITBHON
XMpyprum
Amuposa A.N., Kupuna T.1O., TeHbkoBueB A.B.,
dununnos A.M., UBC PAH, CaHkt-lNeTepbypr
BnusiHne koHueBbIx ruapodoBHbLIX rpynn Ha

12.00-12.30

12.30-13.00
13.00-13.30

13.30-14.00

14.00-15.00

15.00-15.20

15.20-15.40

15.40-16.00

16.00-16.20

16.20-16.40

16.40-17.00

nosefeHne NIMHEeNHbIX NONnN-2-n3onponun-2-
OKCa30JIMHOB B BOAHbIX pacTBopax
Kokwapos A.B., lepkayeBa O.10., Cyxos [.A.,
Hoswkos E.M. u gp., CN6rynTa, Caxkr-
MeTepbypr
M3meHeHne napameTpoB AOX, 6enunaHbl n
CMEKTPOB MOTMOLLEHUS NMPU MHOTOCTYNEHYaTown
oTbernke Lennono3ssbl
MepepbiB Ha kKode. CTeHaOBasi ceccusi
ButkoBckas P.®., PymbiHckas W.T"., BbikoBa
J1.H., MetpoB A.H., CIMerynTta, Caxkr-
MeTepbypr
TekcTunbHblE NONMMEpPHbIE MaTepuarbl C
KaTanuTU4ecKMMmn CBOMCTBaMM ONS peLleHns
3KONOrM4ecKknx 3agad
CumoHoBa M.A., XanpynnuH A.P., TiopuHa
B.O., KamopuHa C.U. n ap., MBC PAH, CaHkT-
MeTepbypr
Mpouecckl camoopraHu3aumm B BOOHbIX
pacTBopax TEPMOYYBCTBUTENBHbBIX NMNHENHbBIX
cononvmMepos Ha ocHoBe N-(gumeTunammHo)-
aTunmeTakpunar
MepepbiB Ha 06epn
BeyepHee nneHapHoe 3acegaHue

Mpeacepatens npod. BpoHHukos C.B.
MBaHoB O. M., AHucumoBa T.A., iBaHoBa
C.10., CnerynTA, Caxkr-MNetepbypr
OpueHTauus Bopca a npouecce
¢ opMUpPOBaHNsi BOPCOBOIO NMOKPOBAa Ha
(hbNOKMPOBaHHOM maTepwuane
Tpyesues A.B., Llobkanno E.C., Mockantok
O.A., CNerynTh, Cankr-MNetepbypr
CTpyKTypa 1 CBOMCTBA KOMMO3ULMOHHbIX
MaTepuanoB C KyJMPHbIM TPUKOTaXHbIM
HanonHUTenem
Mpumayenko 6.M., Ctpokun K.O, CMN6ryrnTa,
CaHkT-leTepbypr
VMccnegoBaHue MexaHMYeCKMX CBOMCTB
NonMMepHOro KOMNO3ULMOHHOIO MaTepuana c
pasnu4YHbIM CTPOEHMEM
CmupHoBa A.B, Ocosckasa W.A., JleimaH B.U.,
CnerynTa, Cankr-MNetepbypr
MonyyeHne pOTOXPOMHbLIX KOMMO3ULIUIA Ha
OCHOBe HadpTonupaxa u
nonumeTunMeTakpunara
Anekceesa O.B., PognoHoBa A.H., Barposckas
H.A., Hockos A.B. n gp., UXHP PAH, MiBaHoBO
Mony4yeHne n cBOMCTBa OpraHo-HeopraHu-
YECKMX KOMMO3MTOB Ha ocHoBe MOl
Tepun [1.B., CHIY, CapaTtos
MoHoobmeHHbIe maTepuansl "MonukoH" Ha
BOJIOKHUCTOM HanonHutene "KapbonoH-22" n
HOBOMNayHOM cheHonogopmanbaerngHoOM
BOJITOKHE




17.00-17.20

17.20-17.40

17.40-18.00

18.00-18.20

18.20-18.40

18.40-19.00

10.00-10.20

10.20-10.40

10.40-11.00

11.00-11.20

Napecos A.B., benecos A.B., lNukosckon ..,
YnbsaHosckuit H.B. 1 gp., CA®Y, ApxaHrenbck
B3anmopgencTeme MOHHOWM XXNOKOCTU C
MOAeNbHbIMU COEAUHEHUAMWN NUTHUHA
Mockantok O.A., Llobkanno E.C., KOguH B.E.,
LLin6aHoea A.B. n gp., CMerynTa, CaHkr-
MeTepbypr
BnunsiHns pyHKUMOHanNbHbIX AMCNEPCHBIX
HanonHUTENen Ha MexaHu4yeckne CBoMCTBa
BOMOKHUCTLIX MOSTIMMEPHBLIX KOMMO3ULIMOHHBIX
MaTepuanos
MexeymoB W.H., XmxHsak C.[0., UsaHoBa A.U.,
Maxomos N.M., Tel'Y, Teepb
MoprotoBka NpekypcopoB AN co3aaHust
BbICOKOMPOYHON NieHo4HON HUTK n3 CBMIMN3
MeToaoM TBepaodasHoro hopMoBaHus
CycanuH A.U., Cawwuna E.C., CM6rynTA,
CaHkTt-leTepbypr
dU3MKo-XMMUYECKNE acrekThbl MoNyYeHus
MNSEHOYHBLIX MaTepranoB U3 pacTBOpPOB
(PUBPOMHA B MOHHBIX KUOKOCTSIX
Jlyknyesa H.C., KyaHeuoB A.1O., Byrakosa [.C.
CeeluHukoBa E. C. CMNBIrYNTH, CaHkT-
MeTepbypr
MornotutensHas cnocobHOCTb NO Macny
MaTepuarnoB pasnu4yHoi npupoabl
Buwneseukun [1.B., Narycesa B.C., MBaHoBa
AN., XvxHak C.O.m gp., Tel'Y, Teepb
CosfgaHue b1oakTUBHbBIX KOMMO3ULWIA Ha
OCHOBE BOAHbIX pacTBOPOB L-uncTenHa, conemn
cepebpa 1 NONMBMHUIOBOIO CcNupTa
14 HoAGpA

YTpeHHee nneHapHoe 3aceaaHue

Mpencepartens npod. boyek A.M.
Oankoa T.HO., OctaHeH A.B., ®énoposa H.C.,
crerynrtq, CaHkr-lNeTepbypr, UHcTuTyT
xumun, JlrobnaHa, CnoseHus
KonopupoBaHue TepMOCTOMKNX TEKCTUIBHBLIX
MaTepuarnos
OpgwvHuosa O.W., Metposa J1.C., NannHa AA,,
NIFXTY, MiBaHoBO
Mcnonb3oBaHue CUHTETUYECKUX
NONN3NEKTPONINTOB B OTAENKE TEKCTUNS
Mwuxarnosckas A.l., CN6ryNnTh, CaHkT-
MeTepbypr
dakTopbl, onpegenstowme apdPeKTMBHOCTb
KpaLLeHMsi BOJIOKHWUCTbIX MaTepuanos ¢
NpUMeHeHNeM YeTBEPTUYHbIX aMMOHMEBbIX
conen
Cnonos AJ1., >KaHcutoB A.A., Xakynosa .M. n
ap., KBy um.X.M.bepbekosa, Hanbunk
PaspaboTka KOMMNO3MLUMOHHOIO MaTepuana Ha
OocHoBe nonudeHuneHcynsdoHa ans 3D-
ne4yatum

11.20-12.40

12.40-13.00
13.00-13.20

13.20-13.40

13.40-14.00

14.00-15.00

15.00-15.20

15.20-15.40

15.40-16.00

16.00-16.20

16.20-16.40

16.40-17.00
17.00

TenervH ¢.10., MpspkHukosa B.T.
YXaHbCKUIN TEKCTUINbHbIN YHUBEPCUTET, YXaHb,
KuTtan
XeMOVH(OPMALIMOHHBIN aHan1M3 XMMU4eCcKoro
CTPOEHWsI U CBOWCTB NONMMMEpPOB
MepepbIB Ha Kode.
O. 3. babkuh, J1. A. babkuHa, O. C. AkalleBa,
B. B., CM16Ir'MIKUT, CankT-lNeTepbypr
doTononMMepHbIe NOKPbITUSA
ONTUKOBOMOKOHHbIX Kabernen
T.Maniecki, P.Mierczynski, O. Shtyka, R.
Ciesielski, et.al. , MY, loasb
Carbon nanotube modern material for various
catalytic processes
mapyHosa O.W., CNBIrYNTA, CaHkT-
MeTepbypr
PaspaboTka TexHonornm nony4eHus
MoamdunumpoBaHHbix NO-BONOKOH
MepepbiB Ha 06en
BeuepHee nneHapHoe 3acegaHue

Mpencepatene npod. HoBocenos H.IM.
O.Shtyka, T.Maniecki. P.Mierczynski,
W.Maniukiewicz., 1Y, Jloasb, MNonblwa
Monometallic nickel catalysts supported on
multi-walled carbon nanotubes for the oxidative
steam reforming of methanol
R. Ciesielski, P. Mierczynski, A. Kedziora, T.
Maniecki , MY, Iloasb
The influence of Pd on catalytic and
physicochemical properties of Cu/support (ZnO-
Al,03, Ce0;-Al;03, ZrO,-Al,O3) catalysts in
methanol synthesis
D. Wyrzykowski, 'Y, FoaHbCk
Application of isothermal titration calorimetry to
thermodymenic studies of metal-buffer
interactions
P. Mierczynski,_ M. Zakrzewski, B. Dawid, M.
Mosinska et.al., JI1Y, Jloasb
Determination of the type and reactivity of
carbon deposition in the mixed reforming of
methane
J. Leyko, K. Stobinski, J. Jaworski, G.
Mitukiewicz e.a., JIMY, Jloasb, NonbLua
Enrichment of gasoline by on-board automotive
HHO gas generator
Jlyywmi ctengoBbIn Aoknag
3akpbiTue KoHthepeHuuu. NMoaBeaeHue
uTOroB

MuHucTepcTBO 06pasoBaHUA U HayKn
Poccuiickon ®epgepauum
CaHkT-lMeTepObyprckum rocypapCcTBEHHbIN

YHUBEPCUTET NPOMbILWUNIEHHbIX TEXHOJIOMMN "

An3anHa
Akapemusa Hayk PP
Poccuickoe xummnyeckoe obLecTBO
um. [1.1. MeHgeneeBa
OdmumanbHbin cnoHcop OO0 «JluHTeke»
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